
 

Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek �. 6 

k pojistné smlouvě �. 7721124202 
Úsek pojiatění hospodářských rizik 

Kooperativa pojiaťovna! a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobře~ní 665/21, PS 186 00, eská republika 

IO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený na základě zmocnění ní~e podepsanými osobami 

Pracovibtě: Kooperativa pojibťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádra~ní 14, Brno, PS 602 00 

a 

Město Luha�ovice 
se sídlem Luha�ovice, náměstí 28. října 543, PS 763 26, eská republika 

IO: 00284165 

(dále jen „pojistník") 
zastoupený: Ing. Marianem Le~ákem - starostou města 

Koresponden�ní adresa pojistníka je toto~ná s výbe uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají 

ve smyslu zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výbe uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PS 612 00 

IO: 25561804 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 
Koresponden�ní adresa samostatného zprostředkovatele je toto~ná s výbe uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 
Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojibťovacího 
makléře. 
 

 

 

  



2 

 

Výbe uvedená pojistná smlouva (v�etně výbe uvedených údajů o výbe uvedených subjektech) se mění takto: 

lánek I. 
Úvodní ustanovení 

Beze změny 

lánek II. 
Druhy a způsoby pojiatěni, předměty a rozsah pojiatěni 

1. Obecná ujednání pro pojiatění majetku 

Beze změny. 

2. Přehled sjednaných pojiatěni 

A. V lánku II. (Druhy a způsoby pojibtění, předměty a rozsah pojibtění) bodě 2.1., tabulce 2.1.1.(}ivelní pojibtění) se 
u předmětu pojibtění uvedeného pod poř.�.2, zvybuje pojistná �ástka z 17 459 000,- K� na 17 577 000,- K�. 

2.1. }ivelní pojiatění 
Pojibtění se sjednává pro předměty pojibtění v rozsahu a na místech pojibtění uvedených v následující tabulce: 

2.1.1. }ivelní pojiatění - Město Luha�ovice 

Místo pojiatěni: dle přílohy �. 1l; k.ú. Luha�ovice, obec Luha�ovice, PS 763 26 v�etně míst s územní působností 
Města Luha�ovice a dále místa, která pojibtěný po právu u~ívá 

Rozsah pojiatění: sdru~ený ~ivel 
Pojiatění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo~kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ107, 
DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

Poř. 
�íslo 

Předmět pojiatění Pojistná �ástka10’ Spoluú�ast5’ 
Pojiatění se 
sjednává na 

cenu*’1’ 

MRLP3’ 
První riziko2’ MRLP3’ 

1. 
Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů dle přílohy �. 1 

716 836 062 K� 5 000 K� *) Není sjednáno Není sjednáno 

2. 

Soubor vlastního a 
cizího vybavení a 
zařízení 

17 577 000 K� 1000 K� *) Není sjednáno Není sjednáno 

3. Vlastní a cizí finan�ní 
prostředky 

 

1000 K� *) 100 000 K� Není sjednáno 

Poznámky: 
Pro pojistné nebezpe�í povodeň nebo záplava, se sjednává spoluú�ast ve výbi 10%, min. 20 000,- K�. Ujednává se, ~e 
se ustanovení �l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 rubí a nově zní: 
„Z pojibtění nevzniká právo na plnění pojistitele za bkody vzniklé na pojibtěné věci během její přepravy jako nákladu." 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojibtění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslubných pojistných podmínkách  

Ostatní tabulky lánku II. (Druhy a způsoby pojiatění, předměty a rozsah pojiatění), bod 2., této pojistné 
smlouvy zde neuvedené zůstávají beze změny. 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení �l. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 �asová cena 
je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení �l. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 obvyklá cena je 
vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení �l. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 jiná cena je vyjádření 
pojistné hodnoty věci ve smyslu �l. V. Zvlábtní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení �l. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze vbech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. 

Je-li pojibtění sjednáno na dobu kratbí ne~ jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu 
ze vbech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojibtění 

  



3 

 

zlomkové pojibtění ve smyslu �i. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5> spoluú�ast mů~e být vyjádřena pevnou �ástkou, procentem, �asovým úsekem nebo jejích kombinaci ve smyslu �l. 
11 odst. 4) VPP P-100/14 

6) odchylně od �l. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu vbech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výbe Limitu pojistného plnění 

7) odchylně od �l. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu vbech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výbe sublimitu pojistného plnění 

8) dobou ru�ení se rozumí doba ve smyslu �l. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. �l. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. �l. 
20 odst. 4) DPP P-340/16 

9) integrální �asová franbíza je �asový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká 
jen tehdy, je-li přerubení nebo omezení provozu pojibtěného delbí ne~ tento po�et pracovních dní. je-li vbak 
přerubení nebo omezení provozu pojibtěného delbí ne~ tento po�et pracovních dní, nemá integrální �asová franbíza 
vliv na výbi pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná �ástka se sjednává v případě pojibtění souboru věcí, celková pojistná �ástka se sjednává v 
případě pojibtění vý�tu jednotlivých věcí a sou�tu jejích hodnot 

111 MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze vbech pojistných událostí, u nich~ věcná bkoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku, je-li pojibtění přerubení provozu sjednáno na dobu 
kratbí ne~ jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze vbech pojistných událostí, u 
nich~ věcná bkoda, která byla důvodem jejích vzniku, nastala během doby trvání pojibtění. Není-li sjednán Limit 
plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, pova~uje se sjednaný MRLPPR i za Limit plnění pojistitele pro jednu 
pojistnou událost 

121 MRLPPR v rámci pojistné �ástky stanovené ve smyslu ustanovení �l. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané 
pro ublý zisk a stálé náklady pojibtěného v příslubné tabulce pojibtění pro případ přerubení nebo omezení provozu 

3. Pojistné plnění 

Beze změny. 

lánek III. 
Výae a způsob placení pojistného 

Změny provedené tímto dodatkem nemají vliv na výbi pojistného. 

lánek IV. 
Hláaení akodných událostí 

Beze změny. 

lánek V. 
Zvláatní ujednání 

Beze změny. 

lánek VI. 
Prohláaení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

. Na konci �lánku VI. (Prohlábení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlabuje, ~e jeho prohlábení/potvrzení u�iněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

  



4 

 

lánek VII. 
Závěre�ná ustanovení 

C. lánek VIL (Závěre�ná ustanovení) nově zní: 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 07. 2019 (po�átek pojibtěni) do 30. 06. 2022 (konec 

pojibtění). 
Po�átek změn provedených tímto dodatkem: 01. 06. 2022. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako po�átek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojibtění i na dobu od data 
uvedeného jako po�átek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel vbak v rozsahu 
těchto provedených změn nebo případných nových pojibtění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník 
a/nebo pojibtěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době 
uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke vbem okolnostem mohl(a) vědět, ~e jí~ nastala 
skute�nost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto 
dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojibtění, vyjma takových skute�ností, které jí~ 
byly pojistiteli jakoukoli z výbe uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto 
dodatku. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli vebkeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojibtění (sleva za dlouhodobost), 

jestli~e pojistník pojibtění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 

odchylkou od nabídky se nepova~uje za její přijetí, a to ani v případě, ~e se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, ~e tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, ~e je pojibtění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratbí ne~ jeden rok. Tento dodatek mů~e být měněn pouze písemnou 
formou. 

5. Ujednává se, ~e je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu přísluaných právních předpisů. Podepíae-li pojistník tento dodatek jiným 

elektronickým podpisem ne~ uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona �. 297/2016 Sb., o 
slu~bách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplati-li tímto dodatkem předepsané 
jednorázové pojistné nebo bě~né pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a 
v�as, tento dodatek se od po�átku ruaí. 

6. Subjektem věcně příslubným k mimosoudnímu řebení spotřebitelských sporů z tohoto pojibtění je eská 
obchodní inspekce, atěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

7. Pojistník prohlabuje, ~e uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejím~ základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojibťovacího makléře zprostředkovává pojibtění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, ~e vebkeré písemností mající vztah k 
pojibtění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících k 
ukon�ení pojibtění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na 
koresponden�ní adresu pojistníka) doru�ované pojistitelem pojistníkovi nebo pojibtěnému se pova~ují za 
doru�ené pojistníkovi nebo pojibtěnému doru�ením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojibťovacího 
makléře. Odchylně od �l. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel 
v postavení pojibťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, ~e vebkeré písemností mající vztah k 
pojibtění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doru�ované samostatným 
zprostředkovatelem v postavení pojibťovacího makléře za pojistníka nebo pojibtěného pojistiteli se pova~ují za 
doru�ené pojistiteli od pojistníka nebo pojibtěného, a to doru�ením pojistiteli. 

8. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdr~í 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojibťovacího makléře obdr~í 1 stejnopis. 

  

http://www.coi.cz/


5 

 

9. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku nále~í 4 přílohy, z nich~ ani jedna 
není fyzicky přilo~ena k tomuto dodatku. Sou�ástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v �l.. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

            Vý�et příloh: příloha �. 1 - Seznam nemovitých objektů 

příloha �. 2 - Seznam strojů 

příloha �. 3 - Plná moc 

příloha �. 4 - Smluvní ujednání OK HOLDING 

  

Ing. Luděk 

k Pospíbil ’

 

 

V Brně dne 30. 05. 2022 za pojistitele za pojistitele 

 

 

V Luha�ovicích dne 14. 6. 2022 za pojistníka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx 




